

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง

อำเภอ สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,620,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,786,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,350,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

เงินเดือน นายก อบต. /รองนายก อบต. จำนวน 514,080 บาท

-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล $(20,400 \times 12) = 244,800$ บาท

-รองนายก อบต. (2 คน) $(11,220 \times 2 \times 12) = 269,280$ บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธาน

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร

ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เงินตอบแทนประจำตำแหน่งนายก /รองนายก จำนวน 42,120 บาท

-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล $(1,750 \times 12) = 21,000$ บาท-รองนายก อบต. (2 คน) $(880 \times 2 \times 12) = 21,120$ บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. / รองนายก อบต. จำนวน 42,120 บาท

-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล $(1,750 \times 12) = 21,000$ บาท-รองนายก อบต. (2 คน) $(880 \times 2 \times 12) = 21,120$ บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การ

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
--	-------	------------

-เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. จำนวน 86,400 บาท (7,200x12)

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
---	-------	---------------

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2,232,000 บาท

-ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (11,220x12 = 134,640)

-รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (9,180x12 = 110,160)

-สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 22

คน (7,200x22x12 = 1,900,800)

-เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (7,200x12 = 86,400)

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,434,240 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 2,607,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล รวมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับ
ในระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 8 ตำแหน่ง ดังนี้

1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล = 503,220 บาท

รายละเอียดดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

$(41,250 \times 6 = 247,500 \text{ บาท})$

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

$(42,620 \times 6 = 255,720 \text{ บาท})$

2.รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล = 389,280 บาท

รายละเอียดดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

$(31,880 \times 6 = 191,280 \text{ บาท})$

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

$(33,000 \times 6 = 198,000 \text{ บาท})$

3.หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล = 402,660 บาท รายละเอียด
ดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

$(33,000 \times 6 = 198,000 \text{ บาท})$

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

$(34,110 \times 6 = 204,660 \text{ บาท})$

4.นักทรัพยากรบุคคล = 207,060 บาท

รายละเอียดดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

$(16,940 \times 6 = 101,640 \text{ บาท})$

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

$(17,570 \times 6 = 105,420 \text{ บาท})$

5.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน = 311,580 บาท

รายละเอียดดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

$(25,470 \times 6 = 152,820 \text{ บาท})$

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

(26,460 x 6 = 158,760 บาท)

6. นักจัดการงานทั่วไป = 288,240 บาท

รายละเอียดดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

(23,550 x 6 = 141,300 บาท)

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

(24,490 x 6 = 146,940 บาท)

7. เจ้าพนักงานธุรการ = 207,660 บาท

รายละเอียดดังนี้

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563

(16,920 x 6 = 101,520 บาท)

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563

(17,690 x 6 = 106,140 บาท)

8. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 297,900 บาท

(กรณีตำแหน่งว่างคิดเงินเดือนตามสูตรการคำนวณแผนอัตราค่าจ้าง) - เป็นไป

ตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ

และเงินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับเงินเพิ่มต่างๆ ให้กับพนักงานส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตรา

- เป็นไปตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล ดังนี้

1. เงินประจำตำแหน่ง ปลัด อบต. (7,000 x 12 = 84,000)

2. เงินค่าตอบแทนรายเดือน ของปลัด อบต. (7,000 x 12 = 84,000)

3. เงินประจำตำแหน่ง รองปลัด อบต. (3,500 x 12 = 42,000)

4. เงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ (3,500 x 12 = 42,000)

- เป็นไปตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,446,840 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 9 อัตรา ดังนี้

1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ (11,960x12 = 143,520)

2.ผู้ช่วยสัตวแพทย์ (15,240x12 = 182,880)

3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (11,500x12 = 138,000)

4.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ (11,960x12 = 143,520)

5.ช่างเครื่องกำเนิดไฟฟ้า (13,360x12 = 160,320)

6.ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร (15,060x12 = 180,720)

7.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ (20,610 x 12 = 247,320)

8.พนักงานขับรถยนต์ (10,610x12 = 127,320)

9.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (10,270x12 = 123,240)

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 103,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง

และอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับเงินเพิ่มต่างๆ จำนวน 5 อัตรา

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน	รวม	2,447,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	125,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	110,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้อง ถิ่น จำนวน 110,000</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้</p> <p>(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น รางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 50,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ประจำปี 2563 ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ ของ สำนักปลัด</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสำหรับพนักงานส่วน ตำบลและพนักงานจ้าง</p> <p>(3) ค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท</p> <p>. จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่เจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่า ป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการ ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบลและผู้ บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,582,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเล่ม รวมถึงจ้างเหมา ในการดำเนินการด้านต่างๆ และอื่นๆตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป	จำนวน	324,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป		
จำนวน 3 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน		
1. คนงานทั่วไป (แม่บ้าน)		
2. คนงานทั่วไป (สำหรับประจำรถบรรทุกน้ำดับเพลิงอเนกประสงค์)		
3. คนงานทั่วไป (คนสวน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)		
ค่าวารสาร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสาร หนังสือพิมพ์ และสื่อประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

60,000 บาท

(1) ค่ารับรอง จำนวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน หรือเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลฯลฯ

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381ลงวันที่ 28

กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองของ อปท.

(2) ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 25,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการรับเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน รวมถึงผู้เข้าประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุมตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381ลงวันที่ 28

กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองของ อปท.

(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ต่าง ๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูรฯ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ วันปิยมหาราช เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการติดตามและประเมินผลแผน

จำนวน

5,000 บาท

พัฒนาท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่าย จำนวน 5,000

บาท ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
.2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 157 ลำดับ
ที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

280,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่า
ใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของเจ้าหน้าที่และ พนักงานจ้าง
ตลอดจนผู้มีสิทธิ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

จำนวน

600,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูล ข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้ง

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท

0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 156 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน

จำนวน

270,000 บาท

เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวทางพระราชดำริ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวทางพระราชดำริ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร

ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานนอกสถานที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)

<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการมี ส่วนร่วมในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการจัดทำ เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2563) โดยการจัดประชุมประชาคมระดับ ตำบล ประจำปี พ.ศ.2563</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมในการจัดทำ แผนพัฒนาท้องถิ่นในการจัดทำเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2563) โดยการจัดประชุมประชาคมระดับตำบล ประจำปี พ. ศ.2563</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หน้าที่ 156 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)</p>	<p>จำนวน 8,500 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดจ้าง เพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับ พิธีการในวันสำคัญของทางราชการตามโอกาสที่มีความจำเป็น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)</p>	<p>จำนวน 5,000 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p>	<p>รวม 385,000 บาท</p>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ สิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ภายในสำนักงาน ปลัด อบต.โคกสว่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>-ค่าจัดซื้อชุดไมค์ประชุม จำนวน 1 ชุด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดไมค์ประชุม จำนวน 1 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ สิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ของรถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำดับเพลิงเอนกประสงค์ กรวยจราจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ของรถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ และรถบรรทุกน้ำดับเพลิงเอนกประสงค์ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง อัด ขยายภาพ แผ่นซีดี-ดีวีดี พู่กัน สี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แฟลชไดฟ์ แผ่นกรองแสง หมึกเครื่องปริ้น โปรแกรมต่าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	355,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ภายในสำนักงาน หรือกิจการต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ภายในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล สว่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ฐานันต์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ และอื่นๆ เกี่ยวกับไปรษณีย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าซื้อพื้นที่ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	923,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	923,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จำนวน 100 ตัว	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จำนวน 100 ตัว ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 16 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท ขนาด 150x74x60 ซม. ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้า	จำนวน	245,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้าขนาด 15 กิโลวัตต์ จำนวน 1 เครื่อง		
-ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
จำนวน 1 เครื่อง		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับใช้งานสำนักงานและเพื่อทดแทนเครื่องเดิมที่ใช้งานมาไม่น้อยกว่า 5 ปี
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสาร	จำนวน	29,000 บาท
ระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA	จำนวน	5,800 บาท
จำนวน 1 เครื่อง		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA มาไม่น้อยกว่า 5 ปี
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อกระจกโค้งจรรยาจร (เลนส์นูน) ติดตามแยก	จำนวน	142,500 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระจกโค้งจรรยาจร (เลนส์นูน) ติดตามแยก จำนวน 19 จุด ราคาจุดละ 7,500 บาท รวมเป็นเงิน 142,500 บาท
- ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้อแผงกลั่น แบบมีล้อ ขนาด 1.5 เมตร

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผงกลั่น แบบมีล้อ ขนาด 1.5 เมตร จำนวน 5

แผง ราคาแผงละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท

ไม่มีในราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้อไฟกระพริบปลั๊กงานแสงอาทิตย์

จำนวน

300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟกระพริบปลั๊กงานแสงอาทิตย์จำนวน 12

จุด ราคาจุดละ 25,000 บาท รวมเป็นเงิน 300,000 บาท

ไม่มีในราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาปรับปรุง และซ่อมแซมครุภัณฑ์

จำนวน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการบำรุงรักษาปรับปรุง ซ่อมแซม

ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบรายจ่ายอื่น

รวม

30,000 บาท

รายจ่ายอื่น

รวม

30,000 บาท

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนา ระบบต่างๆ

จำนวน

30,000 บาท

สิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีใช้การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างองค์กร หรือสถาบัน ที่เป็นกลางเพื่อเป็นผู้ดำเนินการ

สำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการตามมิติการประเมินที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก

.อบต. กำหนด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

หน้าที่ 160 ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขอรับเงินอุดหนุนสถานทีกลางสำหรับเป็นศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนสถานทีกลางสำหรับเป็นศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 157 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสำโรง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 10 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,092,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,369,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,369,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,008,660 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองคลัง $(29,680 \times 6 = 178,080) + (30,790 \times 6 = 184,740)$

จำนวน 362,820.00 บาท

2. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $(15,140 \times 6 = 90,840) + (15,720 \times 6 = 94,320)$

จำนวน 185,160.00 บาท

3. เจ้าพนักงานพัสดุ $(18,810 \times 6 = 112,860) + (19,580 \times 6 = 117,480)$

จำนวน 230,340.00 บาท

4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $(18,810 \times 6 = 112,860) + (19,580 \times 6 = 117,480)$

จำนวน 230,340.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน

ส่วนตำบล ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่

เกิน 12 เดือน ตลอดปีงบประมาณ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562-31

มีนาคม 2563 และตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน - 30 กันยายน 2563

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้ผู้อำนวยการกอง

คลัง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วย

เงินเดือนเงินประจำตำแหน่ง และสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับ

อัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

287,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (11,960X12) จำนวน 143,520.00 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (11,960X12) จำนวน 143,520.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ ตลอดปีงบประมาณ ตั้งแต่ 1 ต.ค. 2562 - 30 ก.ย. 2563

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

31,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (1,325X12) จำนวน 15,900.00 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (1,325X12) จำนวน 15,900.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้างตามภารกิจ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 3)

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน	รวม	664,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	119,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	110,000 บาท
<p>2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 110,000.00 บาท</p> <p>1. ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 100,000.00 บาท</p> <p>และการบริหารงานพัสดุ - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ ตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 256 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561</p> <p>- เป็นไปตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ</p> <p>2.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษประจำปีงบประมาณ 2563 จำนวน 10,000.00 บาท</p> <p>คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล ประจำปีงบประมาณ 2563 ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	9,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย**รวม****465,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

5,000 บาท

ค่ารับรอง จำนวน 5,000.00 บาท

คำชี้แจง- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างเครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึก ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องการเลี้ยงรับรองทั้งค่าบริการฯลฯ ที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับ บุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศน์งาน ตรวจงาน ด้านการเงินการคลังและพัสดุของกองคลังและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

130,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไป ราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของเจ้าหน้าที่และ พนักงานจ้าง ตลอดจนผู้มีสิทธิ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง

จำนวน

300,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 159 ลำดับที่ 6

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2544 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพงานการจัดเก็บรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

คำชี้แจง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพงานการจัดเก็บรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 160 ลำดับที่ 8

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2544 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่างเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
---------------	-------	------------

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ

เช่น กระดาษ ปากกา หมึกถ่ายเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ ลวดเย็บกระดาษ อุปกรณ์สำหรับจัดเก็บเอกสาร ข้อมูลของทางราชการฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
------------------	-------	------------

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด หมึกพิมพ์ เม้าส์ ดรัมส์ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน	รวม	58,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	58,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารสองบานเปิด จำนวน 1 หลัง	จำนวน	8,000 บาท
คำชี้แจง - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารสองบานเปิด จำนวน 1 หลัง		
- โดยมีคุณลักษณะดังนี้ ตู้เหล็กเก็บเอกสารสองบานเปิด ทรงสูง - ตาม		
มาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลั่นชัก จำนวน 2 หลัง	จำนวน	15,800 บาท
คำชี้แจง- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลั่นชัก จำนวน 2 หลัง		
- โดยมีคุณลักษณะดังนี้ ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 4 ลั่นชัก - ตามมาตรฐาน		
ครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว	จำนวน	3,000 บาท
- โดยมีคุณลักษณะดังนี้ โต๊ะไม้สำหรับวางเครื่องคอมพิวเตอร์ ขนาดไม่น้อย		
กว่า 60X120X75 ซม.		
- ไม่มีในมาตรฐานกำหนดครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน

22,000 บาท

คำชี้แจง - เพื่อเป็นค่าจัดเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล
จำนวน 22,000.00 บาท จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 บาท

- โดยมีลักษณะดังนี้ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับการประมวลผล
- รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่าดังนี้ - ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ - ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 X 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน

8,900 บาท

คำชี้แจง - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) จำนวน 1 เครื่อง

- โดยมีลักษณะดังนี้ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว

ดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทิต)

- รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน

700 บาท

คำชี้แจง - เพื่อเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ จำนวน 1 เครื่อง

- โดยมีลักษณะดังนี้ อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ

อเนกประสงค์ (Smart Card Reader)

- รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

คุณลักษณะพื้นฐาน

- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบ

อเนกประสงค์ (Smart Card Reader) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้

- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz - สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้ - สามารถใช้กับบัตรแบบ

อเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts

และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ

.ศ. 2561-2565) หน้า 170 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	154,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	154,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	154,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทบทวนอาสาสมัคร	จำนวน	154,000 บาท
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจำปี พ.ศ.2563		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทบทวนอาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจำปี พ.ศ.2563		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 161		
ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	50,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ	จำนวน	30,500 บาท
บรรเทาสาธารณภัย ที่เกิดจากอัคคีภัย ประจำปี		
งบประมาณ 2563		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยที่เกิดจากอัคคีภัย ประจำปีงบประมาณ 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง สะพายหลัง หมวก ถุงมือ ร้อยเท้า อุปกรณ์ในการดับเพลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัดฯ)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,005,738 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,525,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,525,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,470,680 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,596,680 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลและการปรับปรุง สำหรับพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณ 2563 จำนวน 3 อัตรา ประกอบด้วย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา $(32,450 \times 6) + (33,560 \times 6)$
) = จำนวน 396,060 บาท

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา $(27,480 \times 6) + (28,560 \times 6) =$ จำนวน 336,240 บาท

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ $(17,690 \times 6) + (18,440 \times 6) =$ จำนวน 216,780 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลและการปรับปรุง สำหรับพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณ 2563 ตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค. 2562 - 31 มี.ค. 2563 และ ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. - 30 ก.ย. 2563

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก และการปรับปรุง สำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็กที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณ 2563 จำนวน 5 อัตรา ประกอบด้วย

ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา $(27,930 \times 12) =$ จำนวน 335,160 บาท

ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา $(28,490 \times 12) =$ จำนวน 341,880 บาท

ตำแหน่ง ครู คศ.1 จำนวน 2 อัตรา $(23,610 \times 12 \times 2) =$ จำนวน 566,640 บาท

ตำแหน่ง ครู คศ.1 จำนวน 1 อัตรา $(23,160 \times 12) =$ จำนวน 277,920 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก และการปรับปรุงสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็กที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณ 2563

-ตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563 ตั้งจ่ายจากเงินราย

ได้ 1,040,604 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 1,430,076 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ (3,500x12 = 42,000) -ตามแผน อัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เงินวิทยฐานะ จำนวน 84,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ตำแหน่ง ครูศศ2 (3,500x12x2 = 84,000) -ตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	881,280 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้รวม 881,280 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 5 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 20,720x12 = 248,640 บาท ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา (12,990x2x12) = 311,760 บาท ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา (13,250x12) = 159,000 บาท ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา (13,490x12) = 161,880 บาท -ตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 243,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 637,680 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
ค่าครองชีพชั่วคราว ตั้งไว้รวม 48,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	1,362,778 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษประจำปีงบประมาณ 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
- เงินค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเช่าบ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาของบุตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	1,142,778 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้		
รวม 36,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา สำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่นโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ฯลฯ ในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง จำนวน 9 คน ๆ ละ 4,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของสถานศึกษาไปจัดสรร		
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563		
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน

558,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้รวม 558,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก จำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245 วัน แบ่งเป็น 2 ช่วง ดังนี้

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 จำนวน 99 คน จำนวน 123 วัน ตั้งไว้ 243,540 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (34x20x123) เป็นเงิน 83,640 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (33x20x123) เป็นเงิน 81,180 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูณ(32x20x123) เป็นเงิน78,720บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 จำนวน 129 คน จำนวน 122 วัน ตั้งไว้ 314,760 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (44x20x122) เป็นเงิน 107,360 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (43x20x122) เป็นเงิน 104,920 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูณ(42x20x122) เป็นเงิน 102,480 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด องค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัด องค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 135

ลำดับที่ 1

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์รปกครองส่วนท้องถิ่น

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งหมดจำนวน 15 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จำนวน 26,230 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 26,230 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปีในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 430 บาทต่อคนต่อปี แยกเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (21x430) เป็นเงิน 9,030 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (21x430) เป็นเงิน 9,030 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูน (19x430) เป็นเงิน 8,170 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 135 ลำดับที่ 2

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าเครื่องแบบนักเรียน) จำนวน 18,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 18,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปีในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 300 บาทต่อคนต่อปี แยกเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (21x300) เป็นเงิน 6,300 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (21x300) เป็นเงิน 6,300 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูน (19x300) เป็นเงิน 5,700 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด องค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัด

องค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 135 ลำดับที่ 3

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์รปกครอง ส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าหนังสือเรียน) จำนวน 12,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 12,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปีในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 200 บาทต่อคนต่อปี แยกเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (21x200) เป็นเงิน 4,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (21x200) เป็นเงิน 4,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูณ (19x200) เป็นเงิน 3,800 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัด องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 4

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์การปกครอง ส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอุปกรณ์การเรียน) จำนวน 12,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 12,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปีในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 200 บาทต่อคนต่อปี แยกเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (21x200) เป็นเงิน 4,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (21x200) เป็นเงิน 4,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูน (19x200) เป็นเงิน 3,800 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 5
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์การปกครอง ส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(สำหรับการจัดการเรียนการสอน)	จำนวน	168,300 บาท
---	-------	-------------

(19) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 168,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี ประจำปีงบประมาณ 2563

รายละเอียดดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (34x1,700) เป็นเงิน 57,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (33x1,700) เป็นเงิน 56,100 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูณ (32x1,700) เป็นเงิน 54,400 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัด องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 4
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเด็กแห่งชาติ

เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าชุดรางวัล ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 7

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาวงขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

185,248 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 185,248 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ ประชุมเชิงปฏิบัติการ หรืออบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในโครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด

จำนวน

7,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในโครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด ตั้งไว้ 7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด ตามระบบประกันคุณภาพ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าวัสดุ เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 137 ลำดับที่ 8

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน

9,000 บาท

โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพการจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้

9,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพการจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 137 ลำดับที่ 9

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตำบลโคกสว่าง จำนวน

30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุน การดำเนินกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตำบลโคกสว่าง ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 137 ลำดับที่ 12

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ที่จำเป็นที่ อบต. รับผิดชอบและที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ในสำนักงานกองการศึกษา - เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงาน ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 3 แห่ง - เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงาน ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้น แผ่นซี ดี แผ่นกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงาน ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าสาธารณูปโภค**รวม****60,000 บาท****ค่าไฟฟ้า****จำนวน****60,000 บาท**

ค่าไฟฟ้า ตั้งไว้ 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 แห่ง ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน**รวม****117,000 บาท****ค่าครุภัณฑ์****รวม****117,000 บาท****ครุภัณฑ์สำนักงาน****เครื่องถ่ายเอกสาร****จำนวน****100,000 บาท**

เครื่องถ่ายเอกสาร ตั้งไว้ 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะดังนี้

- ระบบดิจิทัล ขาว - ดำ
- ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ำ
- เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน
- เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ- ขยายได้

รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์สำนักงาน ของสำนักงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน ตั้งไว้ 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน(จอแสดงผลภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1หน่วย

รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม

5,220,307 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

1,822,307 บาท

ค่าวัสดุ

รวม

1,822,307 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

1,822,307 บาท

1. ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (330400) ตั้งไว้

รวม218,447 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 แห่ง คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ซึ่งแยกเป็นรายละเอียดดังต่อไปนี้
ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 จำนวน 99 คน จำนวน 130 วัน ตั้งไว้94,852 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (34x7.37x130) เป็นเงิน 32,575 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (33x7.37x130) เป็นเงิน 31,617 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูณ (32x7.37x130) เป็นเงิน 30,659 บาท
- ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 จำนวน 129 คน จำนวน 130 วัน ตั้งไว้ 123,595 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบมุง (44x7.37x130) เป็นเงิน 42,156 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะแอก (43x7.37x130) เป็นเงิน 41,198 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระดอกคูณ (42x7.37x130) เป็นเงิน 40,240 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 13
 - เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งหมดจำนวน 15 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

2. ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียน ตั้งไว้รวม 1,603,860 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานสำหรับเด็กอนุบาล-ป.6 จำนวน 6 แห่ง ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ซึ่งแยกเป็นรายละเอียดดังต่อไปนี้

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 จำนวน 822 คน จำนวน 130 วัน ตั้งไว้ 787,558 บาท

1. ร.ร. บ้านวังคอกอุบมุง (115x7.37x130) เป็นเงิน 110,182 บาท
2. ร.ร. บ้านโคกสว่าง (213x7.37x130) เป็นเงิน 204,075 บาท
3. ร.ร. บ้านคุ้ม (149x7.37x130) เป็นเงิน 142,757 บาท
4. ร.ร. บ้านกะแอก (131x7.37x130) เป็นเงิน 125,511 บาท
5. ร.ร. บ้านนาดี (52x7.37x130) เป็นเงิน 49,821 บาท
6. ร.ร. บ้านสระดอกเกษ (162x7.37x130) เป็นเงิน 155,212 บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 จำนวน 852 คน จำนวน 130 วัน ตั้งไว้ 816,302 บาท

1. ร.ร. บ้านวังคอกอุบมุง (120x7.37x130) เป็นเงิน 114,972 บาท

2. ร.ร. บ้านโคกสว่าง (218x7.37x130) เป็นเงิน 208,866 บาท
 3. ร.ร. บ้านคุ้ม (154x7.37x130) เป็นเงิน 147,547 บาท
 4. ร.ร. บ้านกะแอก (136x7.37x130) เป็นเงิน 130,302 บาท
 5. ร.ร. บ้านนาดี (57x7.37x130) เป็นเงิน 54,612 บาท
 6. ร.ร. บ้านสระดอกเกษ (167x7.37x130) เป็นเงิน 160,003 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 14
 - เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563 ในโรงเรียนสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ทั้งหมด จำนวน 30 คน
- ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,398,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,398,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการค่ายสานสัมพันธ์ฉันท์มิตรกลุ่มส่งเสริมประสิทธิภาพการศึกษา สำโรง 2	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

อุดหนุนโครงการค่ายสานสัมพันธ์ฉันท์มิตรกลุ่มส่งเสริมประสิทธิภาพการศึกษา
สำโรง 2 ตั้งไว้ 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการค่ายสายสัมพันธ์ฉันท์มิตรกลุ่มส่งเสริม
ประสิทธิภาพการศึกษาสำโรง 2

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 127
ลำดับที่ 14

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านกะแอก

จำนวน

534,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านกะแอก ตั้งไว้ 534,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียน

บ้านกะแอก 131 คน ๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน แยกเป็น 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2561 (131x20x100) เป็นเงิน 262,000บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2561 (136x20x100) เป็นเงิน 272,000

บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 138

ลำดับที่ 16

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำบ

ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครอง ส่วน

ท้องถิ่น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616

ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791

ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563 ใน

โรงเรียนบ้านกะแอก ทั้งหมด จำนวน 5 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านคุ้ม

จำนวน

606,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านคุ้มตั้งไว้ 606,000บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านคุ้ม จำนวน 136 คน ๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน แยกเป็น 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 (149x20x100) เป็นเงิน 298,000บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 (154x20x100) เป็นเงิน 308,000บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 139

ลำดับที่ 18

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616

ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791

ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ

. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563 ใน

โรงเรียนบ้านคุ้ม ทั้งหมด จำนวน 5 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านโคกสว่าง

จำนวน

862,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านโคกสว่าง ตั้งไว้ 862,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน

โคกสว่าง 218 คนๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน แยกเป็น 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 (213x20x100) เป็นเงิน 426,000 บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 (218x20x100) เป็นเงิน 436,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 139

ลำดับที่ 19

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.

. 2563 ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616

ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791

ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563

ในโรงเรียนบ้านโคกสว่าง ลดลงทั้งหมด จำนวน 5 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านนาดี

จำนวน

218,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านนาดีตั้งไว้ 218,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียน

บ้านนาดี 52 คน ๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน แยกเป็น 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 (52x20x100) เป็นเงิน 104,000บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 (57x20x100) เป็นเงิน 114,000บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 139

ลำดับที่ 20

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616

ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791

ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำบ

ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563 ใน

โรงเรียนบ้านนาดีทั้งหมด จำนวน 5 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านวังคอกอบมุง จำนวน 470,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านวังคอกอบมุง ตั้งไว้ 470,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านวังคอกอบมุง 115 คน ๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน แยกเป็น 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 (115x20x100) เป็นเงิน 230,000 บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 (120x20x100) เป็นเงิน 240,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 139 ลำดับที่ 21

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563

ในโรงเรียนบ้านวังคอกอบมุง ทั้งหมด เพิ่ม จำนวน 5 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านสระดอกเกษ จำนวน 658,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านสระดอกเกษ ตั้งไว้ 658,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านสระดอกเกษ 159 คน ๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน แยกเป็น 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2/2562 (162x20x100) เป็นเงิน 324,000 บาท

ช่วงที่ 2 ประจำปีการศึกษา 1/2563 (167x20x100) เป็นเงิน 334,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 140 ลำดับที่ 22

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560

หมายเหตุ เพื่อรองรับการรับเด็กที่จะเข้าเรียนในปีการศึกษา 2563 ในโรงเรียนบ้านสระดอกเกษ ทั้งหมด จำนวน 5 คน

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	80,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

80,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
บ้านวังคก หมู่ที่ 1

จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริ

ด้านสาธารณสุขบ้านวังคก หมู่ที่ 1

(1) โครงการโภชนาการวัย ใส่ใจพัฒนาการเด็ก 0-5 ปี จำนวนเงิน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการโภชนาการวัย ใส่ใจพัฒนาการเด็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

(2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จำนวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

(3) โครงการชุมชนร่วมใจใส่ใจอนามัยสิ่งแวดล้อม

ล้อม บ้าน วัด โรงเรียน จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการชุมชนร่วมใจใส่ใจอนามัยสิ่งแวดล้อม

ล้อม บ้าน วัด โรงเรียน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 141

ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัดฯ)

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านกะแอก หมู่ที่ 5

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริ

ด้านสาธารณสุขบ้านกะแอก หมู่ที่ 5

(1) โครงการควบคุมหนองพยาธิ จำนวนเงิน 7,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมหนองพยาธิ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตาม
โครงการ

(2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จำนวนเงิน 7,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตาม
โครงการ

(3) โครงการอบรมศักยภาพหมอครอบครัวประจำทุกครัวเรือน จำนวน
เงิน 6,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมศักยภาพหมอครอบครัวประจำทุกครัว
เรือน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตาม
โครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
0810.5/1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 2072
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 4052
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 143

ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(สำนักงานปลัดฯ)

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านนาดี หมู่ที่ 6

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริ

ด้านสาธารณสุขบ้านนาดี หมู่ที่ 6

(1) โครงการชุมชนร่วมใจใส่ใจอนามัย สิ่งแวดล้อม บ้าน วัด โรงเรียน จำนวนเงิน 6,650 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการชุมชนร่วมใจใส่ใจอนามัย สิ่งแวดล้อม

บ้าน วัด โรงเรียน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

(2) โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพอนามัย จำนวน

เงิน 7,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพ

อนามัย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

(3) โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียน จำนวนเงิน 6,150 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่าง,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท

0810.5/1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 2072

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 4052

ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 143

ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัดฯ)

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข บ้านสระดอกเกษ หมู่ที่ 7	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริ		
ด้านสาธารณสุขบ้านสระดอกเกษ หมู่ที่ 7		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2561		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 144 ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัดฯ)		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	278,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	278,200 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	278,200 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการโคกสว่างร่วมใจ (Big Cleaning Day) ร่วมกับอาสาสมัครรักษาดินแดน (ออส.)	จำนวน	5,500 บาท
งบประมาณ พ.ศ.2563		

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการโคกสว่างร่วมใจ(Big Cleaning Day) ร่วมกับอาสาสมัครรักษาดินแดน (ออส.)ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 154 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการขยะมูลฝอยโดยการ
คัดแยกขยะในครัวเรือน "แยกก่อนทิ้ง" ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2563

จำนวน 32,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการขยะมูลฝอยโดยการคัดแยกขยะใน
ครัวเรือน "แยกก่อนทิ้ง" ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่า
ใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 154
ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ภายใต้โครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

จำนวน 70,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2563 ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าไชริง์ เข็ม ถู่มืออนามัย ป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 147
ลำดับที่ 14 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวนผู้ที่ได้รับ
มอบหมายให้ทำการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

จำนวน 10,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวน
ผู้ที่ได้รับมอบหมายให้ทำการฉีดวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ตามโครงการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพองค์กรบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2546 (ฉบับที่ 5) มาตรา 67 (3)
ในการทำหน้าที่ป้องกันและระงับโรคติดต่อทั้งในคนและสัตว์
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 147 ลำดับที่ 15 (สำนักงานปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข

จำนวน 160,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช

ดำริ ด้านสาธารณสุข จำนวน 8 หมู่บ้าน ได้แก่

-บ้านอุบมุง หมู่ที่ 2

-บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 3

-บ้านคึม หมู่ที่ 4

-บ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 8

-บ้านหนองหว่า หมู่ที่ 9

-บ้านกะแอกเหนือ หมู่ที่ 10

-บ้านหนองอะกลาง หมู่ที่ 11

-บ้านสระดอกคูณ หมู่ที่ 12

ประกอบด้วย

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการช่วยลดการติด
เอ็ดส์จากแม่สู่ลูกจำนวน 54,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยลดการติดเอ็ดส์ จากแม่สู่ลูก จำนวน 8
หมู่บ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร

ว่าง อาหารกลางวันค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

(2) ค่าใช้จ่ายโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด To be number on จำนวน 53,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด

ติด To be number on จำนวน 8 หมู่บ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า

วัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

(3) ค่าใช้จ่ายโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขโครงการส่งเสริมป้องกัน

โรคขาดสารไอโอดีน เพิ่มไอโอดีน เพิ่มไอคิว จำนวน 53,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน เพิ่ม

ไอโอดีน เพิ่มไอคิว จำนวน 8 หมู่บ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย

โครงการ ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า

วัสดุ อุปกรณ์ตามโครงการ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท

0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขและเปลี่ยนแปลง

ครั้งที่ 1/2562 หน้า 24 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,082,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	896,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	896,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	609,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุง
ประจำปี จำนวน 2 อัตรา ประกอบด้วย

1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 355,980 บาท
2. ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 253,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตาม
ตำแหน่งและอัตราที่ อบต. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12

เดือน ตลอดปีงบประมาณ (1 ตุลาคม 2561 - 31 มีนาคม 2562 และ 1
เมษายน 2562 - 30 กันยายน 2562)

เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2563
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการ)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ที่ได้
รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่งและ
สิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่

เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2563
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	244,920 บาท
----------------------	-------	-------------

ค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 244,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ

ตลอดปีงบประมาณ ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 กันยายน 2562

เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2563 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ (กองสวัสดิการ)

งบดำเนินงาน	รวม	184,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	24,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ 2563 ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	4,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์และส่งเสริมการเข้าถึงบริการภาครัฐของผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์และส่งเสริมการเข้าถึงบริการภาครัฐของผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าเอกสาร แผ่นพับ ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 หน้าที่ 149 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ผู้สูงอายุ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ฝึกอบรมอาชีพ ให้แก่ ผู้สูงอายุ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 150 ลำดับที่ 9 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพคนพิการ ผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ฝึกอบรมอาชีพ ให้แก่ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 150 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ ประชุมเชิงปฏิบัติการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา หมึกถ่ายเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ อุปกรณ์จัดเก็บเอกสาร เป็นต้น</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่140 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ เป็น</p> <p>ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงินการฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 140 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	1,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องอ่านบัตรเอนกประสงค์	จำนวน	1,400 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องอ่านบัตรแบบเอนกประสงค์ จำนวน 2 เครื่อง</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน</p> <p>การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561</p> <p>รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 170 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,265,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,446,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,446,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	899,760 บาท

เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 376,020.00 บาท

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563 $(30,790 \times 6) = 184,740.00$ บาท

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563 $(31,880 \times 6) = 191,280.00$ บาท

2. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 225,840.00 บาท

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563 $(18,440 \times 6) = 110,640.00$ บาท

- เงินเดือนตั้งแต่ 1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563 $(19,200 \times 6) = 115,200.00$ บาท

3. นายช่างโยธา จำนวน 297,900.00 บาท

(กรณีตำแหน่งว่างคิดเงินเดือนตามสูตรการคำนวณแผนอัตราค่าจ้าง)

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน

ตำบล ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่

เกิน 12 เดือน ตลอดปีงบประมาณ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม

2562 - 31 มีนาคม 2563 และตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 - 31

กันยายน 2563 เป็นไปตามแผนอัตราค่าจ้างสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
----------------------------	-------	------------

1. นายช่างโยธา จำนวน 24,000.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้กับพนักงานส่วนตำบล เป็นไปตามแผนอัตราค่าจ้างสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

1. ผู้อำนวยการกองช่าง $(3,500 \times 12) = 42,000.00$ บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

442,320 บาท

ค่าตอบแทนงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา $(12,780 \times 12) = 153,360.00$ บาท

2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา $(12,580 \times 12) = 150,960.00$ บาท

3. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า $(11,500 \times 12) = 138,000.00$ บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ ตลอดปีงบประมาณ ตั้งแต่ 1 ต.ค. 2562 - 30 ก.ย. 2563 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

38,520 บาท

ค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา $(505 \times 12) = 6,060.00$ บาท

2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา $(705 \times 12) = 8,460.00$ บาท

3. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า $(2,000 \times 12) = 24,000.00$ บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้างตามภารกิจ

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (2561-2563) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน	รวม	480,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000.00 บาท</p> <p>- เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล</p> <p>คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ 2563 ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 10,000.00 บาท</p> <p>คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าตรวจสอบคุณภาพน้ำ	จำนวน	50,000 บาท
<p>- ค่าตรวจสอบคุณภาพน้ำ จำนวน 50,000.00 บาท</p> <p>คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบคุณภาพน้ำอุปโภคบริโภคภายในเขต อบต.โคกสว่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

100,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ ปีนค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล เจ้าหน้าที่และพนักงานจ้างตลอดจนผู้มีสิทธิ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสำรวจแนวเขตพื้นที่ตำบลโคกสว่าง

จำนวน

70,000 บาท

- การสำรวจแนวเขตพื้นที่ตำบลโคกสว่าง จำนวน 70,000.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อใช้ในการดำเนินการตามโครงการการสำรวจแนวเขตพื้นที่ตำบลโคกสว่างเพื่อดำเนินการกรณีบุกรุกที่สาธารณะ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

100,000 บาท

- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (รายการเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) จำนวน 100,000.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000.00 บาท		
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ภายในกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000.00 บาท		
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพื่อใช้ในการกิจการของ อบต.โคกสว่าง เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เครื่องรับสัญญาณโทรทัศน์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000.00 บาท		
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ กระเบื้อง ปูน ซีเมนต์ ทราช ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ละวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 10,000.00 บาท		
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ประเภทต่าง ๆ เช่น สารส้ม สารเคมีต่างๆ คลอรีน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

- ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด หมึกพิมพ์ เม้าส์ ดรัมส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์

หรือซอฟต์แวร์ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน	รวม	339,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 17,000.00 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกา		
พื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จ านวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวม		
ในระดับ (Level) เดียวกัน		
ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB		
- มีหน่วยความจ าลหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย		
กว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB		
หรือ ชนิด Solid State		
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน		
นอก (External) จ านวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน		
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด		
แบบ FHD (1920x1080)		
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

จำนวน

4,300 บาท

- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน

4,300.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีลักษณะ ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dp - มีความเร็วใน

การพิมพ์ร่างขาว ตส สำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อ

นาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้า

ต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)

แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถใช้ได้

กับ A4, Letter, Legal และ Custom ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

317,800 บาท

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างพุทธสถานภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอ

จำนวน

54,600 บาท

สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี

- โครงการก่อสร้างพุทธสถานภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคก

สว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 54,600.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างพุทธสถานภายในองค์การบริหาร

ส่วนตำบลโคกสว่าง หมู่ที่ 4 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัด

อุบลราชธานี ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 2.50 เมตร สูง 3.00 เมตร (ตาม

แบบองค์การบริหารโคกสว่างกำหนด)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 133

ลำดับที่ 13 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 20,600 บาท

- โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี

จำนวน 20,600.00 บาท

คำชี้แจง- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อ

.สำโรง จ.อุบลราชธานี ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.00

เมตร สูง 6.00 เมตร (ตามแบบอบต.โคกสว่างกำหนด)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 116

ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการปรับปรุงห้องน้ำภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จำนวน 91,500 บาท
จังหวัดอุบลราชธานี (แห่งที่2)

- โครงการปรับปรุงห้องน้ำภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอ
สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี (แห่งที่2) จำนวน 91,500.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องน้ำภายในองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกสว่าง หมู่ที่ 4 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัด

อุบลราชธานี ขนาดกว้าง 3.80 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (ตาม
แบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่างกำหนด)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไข

และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2562 หน้า 22 ลำดับที่ 1 หน้า 120 ลำดับที่ 20

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการปรับปรุงหอประชุมภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอ สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	49,000 บาท
---	-------	------------

- โครงการปรับปรุงหอประชุมภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคก
สว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 49,000.00 บาท
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงหอประชุมภายในองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสว่าง หมู่ที่ 4 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัด
อุบลราชธานี ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร สูง 5.00
เมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่างกำหนด) - เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 116 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้

โครงการปรับปรุงห้องน้ำภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี (แห่งที่1)	จำนวน	102,100 บาท
--	-------	-------------

- โครงการปรับปรุงห้องน้ำภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่าง อำเภอ
สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี(แห่งที่1) จำนวน 102,100.00 บาท
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องน้ำภายในองค์การบริหารส่วน
ตำบลโคกสว่าง หมู่ที่ 4 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัด
อุบลราชธานี ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (ตาม
แบบองค์การบริหาร โคกสว่างกำหนด)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไขและ
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2562 หน้า 22 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานไฟฟ้าถนน	รวม	543,390 บาท
-------------	-----	-------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	543,390 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	543,390 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม ค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านสระดอก เกษ (ช.หนองก้านหย้า) หมู่ที่ 7	จำนวน	95,512 บาท
--	-------	------------

ค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า บ้านสระดอกเกษ (ช.หนองก้านหย้า)
หมู่ 7 ตำบลโคกสว่าง ตั้งไว้ 95,512.00 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 109 ข้อ 7 ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม ค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านสระดอก จำนวน 248,897 บาท
คุณ (คุ้มวัดป่า) หมู่ที่ 12

ค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า บ้านสระดอกคุณ (คุ้มวัดป่า) หมู่ 12 ตำบลโคกสว่าง
ตั้งไว้ 248,897.00 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 111 ข้อ 12 ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม ค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านหนองอะ ลาง จำนวน 198,981 บาท
(ทางไปห้วยข้าวสาร) หมู่ที่ 11

ค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า บ้านหนองอะลาง (ทางไปห้วยข้าวสาร) หมู่ 11 ตำบล
โคกสว่าง ตั้งไว้ 198,981.00 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 111 ข้อ 11
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	264,200 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	249,200 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	249,200 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการต่อยอดโรงเรียนผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการต่อยอดโรงเรียนผู้สูงอายุ ประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 13
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการใช้ความรุนแรงต่อสตรี เด็ก และ บุคคลในครอบครัว จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงในสตรี เด็ก และบุคคลในครอบครัวประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าจัดนิทรรศการ ฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 150 ลำดับที่ 13
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชนพึ่งตนเอง จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชนพึ่งตนเอง ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร เป็นต้น

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน หรือกลุ่ม อาชีพ จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน หรือกลุ่มอาชีพ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม และอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 2
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาสนับสนุนการดำเนินงานหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาการดำเนินงานหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 9 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายโครงการรู้จัก สามัคคี สร้างพลเมืองดี	จำนวน	9,500 บาท
ต่อยอดองค์ความรู้สู่การปฏิบัติตามวิถีประชาธิปไตย -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรู้จัก สามัคคี สร้างพลเมืองดี ต่อยอดองค์ความรู้สู่การปฏิบัติตามวิถีประชาธิปไตย โดยมีค่าใช้จ่าย จำนวน 9,500 บาท ประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำโครงการ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 155 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด อบต.)		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมเด็กและเยาวชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมเด็กและเยาวชน ประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนบทบาทสตรี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนบทบาทสตรี ประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 148 ลำดับที่ 2		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์ที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสานสัมพันธ์ ที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว ประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ฯ		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 148 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ การดำเนินหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด อบต.)		

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2563

จำนวน

19,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ป้ายรณรงค์ วัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ตามโครงการ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5 /ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1463 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 3334 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 162 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด อบต.)

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

จำนวน

3,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำโครงการ

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 163 ลำดับที่ 8 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด อบต.)

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ

จำนวน

3,800 บาท

ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ป้ายจุดเสี่ยง ป้ายบอกเส้นทาง ค่าน้ำดื่มบริการประชาชน

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 162 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด อบต.)

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ

จำนวน

3,300 บาท

ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 โดยมีค่าใช้จ่าย จำนวนทั้งสิ้น 3,300 บาท ประกอบด้วยค่าป้ายรณรงค์โครงการ ป้ายจุดเสี่ยง ป้ายบอกเส้นทาง ค่าน้ำดื่มบริการประชาชน

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 162 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด อบต.)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มเยาวชน ประชาชนทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับ เยาวชน ประชาชนทั่วไป เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่า วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการ ฝึก อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด จังหวัดอุบลราชธานี -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 164 ลำดับ ที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	190,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมสนับสนุนส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการและเชิดชูเกียรติ จำนวน 40,000 บาท
ผู้สูงอายุ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกิจกรรมสนับสนุนส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการและเชิดชูเกียรติผู้สูงอายุ ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ค่าอาหาร ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 16
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนสามสัมพันธ์ตำบลโคกสว่าง จำนวน 90,000 บาท

(18) ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬา เด็ก เยาวชน ประชาชน สามสัมพันธ์ตำบลโคกสว่าง ตั้งไว้ 90,000 บาท
- เพื่อย่อยเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาของเด็ก เยาวชน ประชาชน สามสัมพันธ์ตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 17
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา ฯ)

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	60,000 บาท
<p>(6) วัสดุกีฬา (330300) ตั้งไว้ 60,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา ฯ)</p>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	290,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	290,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดพูดโต้ตอบผลญา	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดพูดโต้ตอบผลญา ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดพูดโต้ตอบผลญา ในเขตตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าอาหาร</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 1</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 อาหารว่างและเครื่องดื่ม เงินรางวัล เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)</p>		

ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดร้องสารัญญะ

จำนวน

20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดร้องสารัญญะ ตั้งไว้ 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดร้องสารัญญะในเขตตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าป้าย เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 2

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการประดิษฐ์ชิ้นหมากเบ็ง/พานบายสี

จำนวน

20,000 บาท

(10) ค่าใช้จ่ายในโครงการประดิษฐ์ชิ้นหมากเบ็ง/พานบายสี ตั้งไว้ 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประดิษฐ์ชิ้นหมากเบ็ง/พานบายสีในเขตตำบลโคกสว่าง

เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย เป็นต้น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 4

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

ค่าใช้จ่ายในโครงการลานเทศน์ลานธรรมนำใจชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการลานเทศน์ลานธรรมนำใจชุมชน ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลานเทศน์ลานธรรมนำใจชุมชน</p> <p>สำหรับหน่วยงานทุกภาคส่วน ประกอบด้วย เด็ก เยาวชน สมาชิก อบต.</p> <p>พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้าง เป็นต้น ค่าใช้จ่าย ได้แก่ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายในพิธีสงฆ์ เป็นต้น</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 9- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการวัด ประชารัฐ สร้างสุข	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการวัดประชารัฐ สร้างสุข ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวัดประชารัฐ สร้างสุข เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 137 ลำดับที่ 18- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)		

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน งานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	40,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน งานประเพณีลอยกระทง ตั้งไว้ 40,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน งานประเพณีลอยกระทง ในเขตตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและที่เกี่ยวข้อง เป็นต้น		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 5		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสืบสาน อนุรักษ์ พื้นฟู ศิลปะวัฒนธรรม	จำนวน	10,000 บาท
(15) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน อนุรักษ์ พื้นฟู ศิลปะวัฒนธรรมท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน อนุรักษ์ พื้นฟู ศิลปะวัฒนธรรมท้องถิ่น		
ในเขตตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่มฯลฯ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 6		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา)		

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสืบสาน งานประเพณีตามฮีตสิบสองครองสิบสี่ งาน จำนวน 10,000 บาท
บุญข้าวจี

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน งานประเพณีตามฮีตสิบสอง งานบุญ
ข้าวจี ตั้งไว้ 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรม ส่งเสริม สืบสาน งานประเพณี
ตามฮีตสิบสอง งานบุญข้าวจี เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 133
ลำดับที่ 14

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกี
ฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
(กองการศึกษาฯ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสืบสาน งานประเพณีตามฮีตสิบสองครองสิบสี่ งาน จำนวน 10,000 บาท
บุญผะเหวด เทศมหาชาติ

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สืบสาน งานประเพณีตามฮีตสิบสอง งานบุญ
ผะเหวด เทศมหาชาติ ตั้งไว้ 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรม ส่งเสริม สืบสาน งานประเพณี
ตามฮีตสิบสอง งานบุญผะเหวด เทศมหาชาติ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 133
ลำดับที่ 15

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกี
ฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กอง
การศึกษาฯ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	100,000 บาท
(13) ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ตั้งไว้ 100,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา		
ในเขตตำบลโคกสว่าง เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตัดสิน ค่าป้าย ฯลฯ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565)หน้า ที่ 132 ลำดับที่ 7		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณีทำบุญตักบาตรต้อนรับปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
(17) ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณี ทำบุญตักบาตรต้อนรับปีใหม่ ตั้งไว้ 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณี ทำบุญตักบาตรต้อนรับปีใหม่ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าอาหารถวายพระ/พิธีทางศาสนา อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ฯลฯ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า ที่ 132 ลำดับที่ 8		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)		

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม สำหรับเด็ก เยาวชน ประชาชน จำนวน 20,000 บาท
ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรม

คุณธรรม จริยธรรม ให้ เด็ก เยาวชน ประชาชน ข้าราชการ พนักงานส่วน

ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ให้

เด็ก เยาวชน ประชาชน ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ข้าราชการ พนักงาน

ส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่า

อาหาร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 133

ลำดับที่ 11

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกี

ฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(กองการศึกษาฯ)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,027,500 บาท
งบลงทุน	รวม	3,027,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,027,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านหนองหัว หมูที่ 9 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี (ช่วงสามแยกบ้านนายไธ สารีพวง)	จำนวน	269,600 บาท
<p>- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านหนองหัว หมูที่ 9 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี (ช่วงสามแยกบ้านนายไธ สารีพวง) จำนวน 269,600.00 บาท</p> <p>คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านหนองหัว หมูที่ 9 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี (ช่วงสามแยกบ้านนายไธ สารีพวง) ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 115.75 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 463.00 ตารางเมตร</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้า 93 ลำดับที่ 19 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านวังคก หมูที่ 1 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี	จำนวน	420,500 บาท
<p>- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านวังคก หมูที่ 1 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 420,500.00 บาท</p> <p>คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านวังคก หมูที่ 1 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 87 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกะแอก หมู่ที่ 5 - หน้าวัดป่า บ้านคุ้ม หมู่ที่ 4 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 539,700 บาท

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกะแอก หมู่ที่ 5 - หน้าวัดป่าบ้านคุ้ม หมู่ที่ 4 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 269,600.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกะแอก หมู่ที่ 5-หน้าวัดป่าบ้านคุ้มหมู่ที่ 4 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 115.75 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 463.00 ตารางเมตร
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2562 หน้า 8 ลำดับที่ 16 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาดี หมู่ที่ 6 - บ้านสระดอกคูณ หมู่ที่ 12 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 269,600 บาท

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาดี หมู่ที่ 6 - บ้านสระดอกคูณ หมู่ที่ 12 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 269,600.00 บาท
คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาดี หมู่ที่ 6 - บ้านสระดอกคูณ หมู่ที่ 12 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 117.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 463.00 ตารางเมตร
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2562 หน้า 8 ลำดับที่ 17 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าวัดป่าบ้านคุ่ม หมู่ที่ 4 - บ้าน กะแวก หมู่ที่ 5 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 269,600 บาท

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าวัดป่าบ้านคุ่ม หมู่ที่ 4

- บ้านกะแวก หมู่ที่ 5 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ

.อุบลราชธานี จำนวน 269,600.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย หน้าวัดป่าบ้านคุ่ม หมู่ที่ 4-บ้านกะแวก หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสว่าง อำเภอ สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 115.75 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 463.00 ตารางเมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2562 หน้า 7 ลำดับที่ 15 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านอุบมุง หมู่ที่ 2 ต.โคก สว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 359,300 บาท

- โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านอุบมุง หมู่ที่ 2 ต.โคก สว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 359,300.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านอุบมุง หมู่ที่ 2 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัด อุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 1.00 เมตร ยาว 563.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 620.00 ตาราง เมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2562 หน้า 11 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโคกสว่าง - สะพานลำ
ห้วยดวน หมู่ที่ 3 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 424,900 บาท

- โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโคกสว่าง - สะพาน
ลำห้วยดวน หมู่ที่ 3 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี

จำนวน 424,900.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านโคกสว่าง - สะพานลำห้วยดวน หมู่ที่ 3 ตำบลโคกสว่าง อำเภอ
สำโรง จังหวัดอุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 1.00
เมตร ยาว 740.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 740.00 ตารางเมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1/2562 หน้า 11 ลำดับที่ 24 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 399,077 บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 25,823 บาท

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านสระดอกเกษ หมู่ที่ 7 ต
.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 202,900 บาท

- โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านสระดอกเกษ หมู่ที่ 7
ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 202,900.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในบ้านสระดอกเกษ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัด
อุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 92.00
เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 368.00 ตารางเมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 89 ลำดับที่ 7
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักภายในบ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 8 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 271,400 บาท

- โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักภายในบ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 8 ต.โคกสว่าง อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี จำนวน 271,400.00 บาท

คำชี้แจง - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักภายในบ้านหนองนกเขียน หมู่ที่ 8 ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 130.00 ตารางเมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้า 104 ลำดับที่ 8 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	8,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	8,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	8,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	8,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น วัสดุเพาะชำพันธุ์พืช ปุ๋ย อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช จอบหมุน จอบพรวน ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	67,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	67,300 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	67,300 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่น ปลุกป่าเฉลิมพระเกียรติ "จิตอาสา สร้างป่า รักชน้ำ"	จำนวน	9,500 บาท
--	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่น ปลุกป่าเฉลิม พระเกียรติ "จิต
อาสา สร้างป่า รักชน้ำ" โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ
ค่าอาหารว่าง ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าปุ๋ย

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 152
ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในโครงการ "คลองสวย น้ำใส ชุมชน ร่วมใจ กำจัดวัชพืชและผักตบชวา ประจำปีงบประมาณ 2563	จำนวน	4,600 บาท
--	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ "คลองสวย น้ำใส ชุมชนร่วมใจ กำจัด
วัชพืชและผักตบชวา ประจำปีงบประมาณ 2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ
ด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 152
ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในโครงการ "อนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่สีเขียว"	จำนวน	18,600 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ "อนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่สีเขียว" ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าต้นกล้าไม้

ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเตรียมการฟื้นฟู ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 153
ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

จำนวน

34,600 บาท

อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

สยามบรมราชกุมารี (เสริมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์

สิ่งแวดล้อมและพันธุ์ไม้)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระ

ราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (เสริมสร้าง

จิตสำนึกในการอนุรักษ์ สิ่งแวดล้อมและพันธุ์ไม้) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ

ด้วย ค่าพันธุ์กล้าไม้ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเตรียมการฟื้นฟู ค่าป้าย

โครงการ ค่าอาหารว่าง

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4

/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวัน

ที่ 24 กรกฎาคม 2560

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1424 ลงวัน

ที่ 4 เมษายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 152 ลำดับ

ที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวม

13,213,185 บาท

งบกลาง

รวม

13,213,185 บาท

งบกลาง

รวม

13,213,185 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

174,057 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงิน

รายได้ 142,173 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 31,884 บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

7,050 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

- ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ได้

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,051,600 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,100,800 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการ รายละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2558 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ รายละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ อปท. พ.ศ. 2547 และ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)		
สำรองจ่าย	จำนวน	392,748 บาท
-เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน และบรรเทา ความเดือดร้อนของประชาชน ที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่น ภัยธรรมชาติ ภัยที่เกิดขึ้นโดยไม่อาจคาด การณ์ได้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนระบบประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น	จำนวน	156,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น หรือ
พื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสว่างการดำเนินการส่งเสริม
สุขภาพ ควบคุมป้องกันโรค ในกิจการระบบหลักประกันสุขภาพ หรือ
พื้นที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	210,930 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้